PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 204/2020
Garça, 06 de maio de 2020.

Requerimento n° 	0279/2020
Vereadora: 	 Patricia Morato Marangão
Assunto: 	 Empresa contratada para fornecimento de

merenda escolar.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária Municipal

de Educação informou que, o Estado de  Sao  Paulo suspendeu todo o repasse da merenda

escolar e, portanto, o contrato das merendeiras terceirizadas também foi suspenso.

Informamos que os alunos em maior estado de vulnerabilidade estão sendo atendidos numa

parceria com a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Préfeito Municipal
/

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

0,0

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N0 2020

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Prefeito,

para que através do setor competente da Municipalidade, informe qual procedimento adotado

com relação a empresa contratada para fornecimento de merenda escolar, uma vez que a

mesma foi terceirizada no ano passado, e no momento, as aulas foram suspensas em virtude

das medidas de combate ao COVID-19.

Solicito, informar ainda, se os alunos da rede municipal de ensino

estão recebendo algum  kit  alimentação ou cartão com recursos para garantir à alimentação

dos mais necessitados.

Sala das sessões, 22 de abril de 2020.

PATRiCIA 0 TO MARANGÃO

Vereadora

Rua Bait° do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Gana — SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br